PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

DECRETO DE 15 DE FEVEREIRO DE 2012

Designa os  diretores  das  unidades
educacionais  da  Rede  Pública  do  Sistema
Municipal de Educação de Palmas,  na forma
que especifica.

O PREFEITO DE PALMAS, no uso das atribuições que lhe confere o art.
71, inciso III, da Lei Orgânica do Município, Lei nº 1.445, de 14 de agosto de 2006, que
dispõe  sobre  o  Plano  de  Cargos,  Carreira  e  Remuneração  dos  Profissionais  da  Educação
Básica  do  Município  de  Palmas-  PCCR  e,  tendo  em  vista  o  disposto  no  art.  206  da
Constituição Federal, Lei nº 9.394, de 20 de dezembro de 1996, que estabelece as Diretrizes e
Bases da Educação Nacional,

Considerando que não houve candidatos aprovados no processo misto de
escolha de diretores das unidades educacionais  da Rede Pública do Sistema Municipal  de
Educação de Palmas, homologado no Diário Oficial do Município de Palmas nº 416, de 7 de
dezembro de 2011,

D E C R E T A :

Art. 1º Ficam designados os servidores, para exercer a função de diretores
das unidades educacionais, em conformidade com o Anexo Único deste Decreto.

Parágrafo único. Os diretores designados exercerão suas funções até que seja
realizado um novo processo misto de escolha de diretores das unidades educacionais da Rede
Pública do Sistema Municipal de Educação de Palmas.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 16 de janeiro de 2012.

Palmas, 15 de fevereiro de 2012.

RAUL FILHO
Prefeito de Palmas

Zenóbio Cruz da Silva Arruda Júnior
Secretário Municipal da Educação

1

PUBLICADO NO DOMP Nº 468
DE: 17/02/2012
PÁG: 1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

ANEXO ÚNICO AO DECRETO DE 15 DE FEVEREIRO DE 2012

NOME MATRÍCULA UNIDADE EDUCACIONAL
CIMAR IMACULADA CUNHA DA MOTA 253061 ESCOLA MUNICIPAL ANNE FRANK

RODRIGO VIENBRANTZ OSTER 311931
ESCOLA MUNICIPAL ANTONIO GONÇALVES DE
CARVALHO FILHO

FRANCISCO ALVES BARBOSA 264271
ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL APRÍGIO
TOMAZ DE MATOS

MARIA DE FÁTIMA PEREIRA DE SENA E SILVA 302741 ESCOLA MUNICIPAL BEATRIZ RODRIGUES DA SILVA

IVO HEMKEMEIER 609431
ESCOLA MUNICIPAL CARLOS DRUMMOND DE
ANDRADE

LEILA ROQUE SILVA 130301
ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL CAROLINE
CAMPELO CRUZ DA SILVA

MARILDA BELIZARIO DA SILVA RIBEIRO 324351
ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL CORA
CORALINA

LUCIANA RODRIGUES DE OLIVEIRA 1068031 ESCOLA MUNICIPAL DARCY RIBEIRO
MARIA ALUIZA GUEDES LEANDRO 253041 EDC. EVANG PR. MOISÉS MARTINS DA ROCHA

SUIANY DE SOUSA COSTA 258741
ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL LUIZ NUNES
DE OLIVEIRA

JOSE ORLANDO FERREIRA DE OLIVEIRA 1005531 ESCOLA MUNICIPAL LUIZ RODRIGUES MONTEIRO

EDSOM ROGERIO SILVA 318991
ESCOLA MUNICIPAL DE TEMPO INTEGRAL MARCOS
FREIRE

MARIA DO DESTERRRO SOARES IBIAPINA 307571
ESCOLA MUNICIPAL MONSENHOR PEDRO PEREIRA
PIAGEM

MARILENE DANTAS SEPULVIDA NICERIO 302711 ESCOLA MUNICIPAL OLGA BENÁRIO

ODENILSON PEREIRA DE SOUSA 130361
ESCOLA MUNICIPAL PROFESSORA SÁVIA FERNANDES
JÁCOME

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

WENDER FERNANDES MARTINS REIS 331441 ESCOLA MUNICIPAL THIAGO BARBOSA

ALCIRENE DE FATIMA LOPES MOURA 307351
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL
CANTINHO FELIZ

RITA DE CASSIA TAVARES SILVA 1024331
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL FONTES
DO SABER

MARCIA APARECIDA DA PAZ 139612
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL IRMÃ
MARIA CUSTODIA DE JESUS

ISABEL GONÇALVES CORREA 983431
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL
MATHEUS HENRIQUE DE CASTRO DOS SANTOS

NAZILE DUAILIBE BARROS TEIXEIRA 413004664
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL PARAISO
INFANTIL

RAIMUNDA MOTA LIMEIRA BARBOSA 983131
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTILRECANTO
INFANTIL

LEILANY PEREIRA ALVES 252491
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL SONHO
DE CRIANÇA

SUNAMITA CRUZ DOS SANTOS 323541
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTILSONHO
ENCANTADO

3

	RAUL FILHO